
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

№  СЭД-059-08-01-09-519

^06 утверждении организационных^ 
схем проведения единого 
государственного экзамена 
на территории города Перми 
в 2017 году

В соответствии с Законом Российской Федерации от 21 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. № 1400 (далее - Порядок), приказом 
Министерства образования и науки Пермского края от 15 марта 2017 г. 
№ СЭД-26-01-06-280 «Об утверждении организационно-территориальной схемы 
подготовки и проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования на территории 
Пермского края в 2017 году», с целью проведения единого государственного 
экзамена на территории города Перми в 2017 году 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые;
1.1. схему распределения предметов единого государственного экзамена 

по пунктам проведения экзаменов города Перми (далее - ППЭ);
1.2. схему распределения выпускников, освоивщих программы среднего 

общего образования в общеобразовательных учреждениях города Перми, по ППЭ.
2. Начальнику отдела организации предоставления муниципальной услуги 

общего образования управления общего и дополнительного образования детей 
Захаровой В.А., начальникам отделов образования районов города Перми, 
руководителям общеобразовательных учреждений города Перми, реализующих 
программы среднего общего образования, организовать подготовку и проведение 
государственной итоговой аттестации в строгом соответствии с нормативными 
документами и инструктивными материалами по подготовке и проведению 
государственной итоговой аттестации.

3. Общеобразовательным учреждениям провести педагогические советы 
по допуску обучающихся, освоивших программы среднего общего образования, 
в срок до 12 мая 2017 г.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника



департамента - начальника управления общего и дополнительного образования 
детей Петроградских И.В.

Л.В. Серикова



УТВЕРЖДЕНА
приказом начальника департамента образования 
администрации города Перми 
от Т2 АПРМ № СЭД-059-08-01 -09-

СХЕМА
распределение предметов единого государственного экзамена по пунктам проведения экзаменов города Перми

ппэ
(наименование ОУ)

Код ППЭ Адрес Предметы единого государственного экзамена

1 2 3 4
МАОУ «СОШ 
«Мастерград»г. Перми

200 г.Пермь,
ул.КостычеваДб

Основной период 
31 мая - математика (базовый уровень)

02 июня -  математика профильная 
05 июня - обществознание 

07 июня -  физика, литература 
09 июня -  русский язык

21 июня -  резерв литература, обществознание, химия,
физика

22 июня -  резерв английский язык, биология, история 
28 июня -  резерв математика (профильный, базовый

уровень)
29 июня -  резерв русский язык

МАОУ «сот
№25»г.Перми

203 г.Пермь, 
ул. Голева,8

Основной период:
29 мая -  геофафия, информатика 

31 мая -  математика (базовый уровень)
02 июня -  математика (профильный уровень) 

07 июня -  физика, литература 
09 июня -  русский язык 
19 июня -история, химия



1 2 3 4
МАОУ «СОШ 
№44»г.Перми

204 г. Пермь 
проспект Парковый,28

Основной период:
31 мая -  математика (базовый уровень)

02 июня -  математика (профильный уровень) 
05 июня -  обществознание 

09 июня -  русский язык 
13 июня -  биология, английский язык

15 июня -  английский язык (устно)
16 июня -  английский язык(устно)

МАОУ «Лицей 
№8»г.Перми

308 г. Пермь, 
ул.Леонова,62а

Основной период:
31 мая -  математика (базовый уровень)

02 июня -  математика (профильный уровень) 
05 июня -  обществознание 

07 июня -  физика, литература 
09 июня -  русский язык 

13 июня - биология
МАОУ «сот 
№108»г.Перми

309 г.Пермь, 
ул. Нефтяников,54

Основной период:
29 мая -  география, информатика 

31 мая -  математика (базовый уровень)
02 июня -  математика (профильный уровень) 

05 июня -  обществознание 
09 июня -  русский язык 

19 июня -  химия



1 2 3 4
МАОУ «СОШ 
№140»г.Перми

310 г.Пермь,
ул.Л.Толстого,12

Основной период:
31 мая -  математика (базовый уровень)

02 июня -  математика (профильный уровень)
09 июня -  русский язык 

13 июня -  английский язык, немецкий язык 
15 июня -  английский язык, немецкий язык (устно) 

16 июня -  английский язык (устно)
19 июня -история

МАОУ «С01П № 
83»г.Перми

412 г.Пермь, 
ул.Волгодонская,20а

Основной период:
31 мая -  математика (базовый уровень)

02 июня-математика (профильный уровень)
05 июня -  обществознание 

09 июня -  русский язык 
15 июня -  английский язык, немецкий язык (устно) 

16 июня -английский язык (устно)
МАОУ «СОШ 
№119» г. Перми

486 г.Пермь,
ул.Липатова,2

Основной период:
29 мая -  география; информатика 

31 мая -  математика (базовый уровень)
02 июня -  математика (профильный уровень)

07 июня -  литература, физика 
09 июня -  русский язык 

13 июня -биология, английский язык, немецкий язык 
19 июня -  история, химия

МАОУ «СОШ №2 с 
углубленным 
изучением предметов 
гуманитарного 
цикла»г.Перми

514 г.Пермь, 
ул.Совете кая,33

Основной период:
29 мая -география /информатика 

31 мая -математика (базовый уровень)
02 июня -математика (профильный уровень) 

07 июня -литература, физика



09 июня -  русский язык 
19 июня -  история, химия

МАОУ «СОШ 
№28»г.Перми

516 г.Пермь 
ул.Луначарского,4

Основной период:
31 мая - математика (базовый уровень)

02 июня -  математика (профильный уровень)
05 июня - обществознание 

09 июня - русский язык 
13 июня -  биология, английский язык, немецкий язык 

15 июня -  английский язык, немецкий язык (устно)
16 июня -  английский язык (устно)

20 июня -  резерв информатика, география,
21 июня -  резерв литература, обществознание, химия,

физика
22 июня -  резерв английский язык, биология, история 
28 июня -  резерв математика (профильный, базовый

уровень)
29 июня -  резерв русский язык 
0 1 июля -  резерв все предметы

МАОУ «СОШ 
№47»г.Перми

617 г.Пермь,
ул.Восстания,10

Основной период:
31 мая -математика (базовый уровень)

02 июня -  математика (профильный уровень) 
05 июня -  обществознание 

07 июня - литература 
__________09 июня -  русский язык__________

МАОУ «Гимназия 
№5»г.Перми

619 г.Пермь,
ул.КИМ,90

Основной период;
29 мая -  география, информатика 

31 мая -  математика (базовый уровень) 
05 июня -  обществознание 

_______ 09 июня -  русский язык_______



1 2 3 4
13 июня -  биология, английский язык, немецкий язык, 

французский язык
15 июня -английский язык (устно)
16 июня -  английский язык (устно)

МАОУ «СОИ! 
№116»г.Перми

622 г.Пермь, 
ул.Техническая, 10

Основной период:
31 мая - математика (базовый уровень);

02 июня -  математика (профильный уровень); 
05 июня -  обществознание;

07 июня - физика 
09 июня -  русский язык 

19 июня -  химия, история 
28 июня -  резерв (математика)

МАОУ « с о т  
№24 »г,Перми

723 г.Пермь,
ул.Репина,67а

Основной период:
31 мая - математика (базовый уровень)

02 июня -  математика (профильный уровень) 
09 июня -  русский язык

МАОУ «Лицей 
№5»г.Перми

725 г. Пермь, 
ул. 

генерала 
Черняховского,51

Основной период:
29 мая -  география, информатика 

31 мая - математика (базовый уровень)
02 июня -  математика (профильный уровень); 

05 июня -  обществознание 
07 июня -  литература, физика 

09 июня -  русский язык 
13 июня -  английский язык, биология 

15 июня -  английский язык (устно)
19 июня -  химия, история

МАОУ«СОШ №9 им. 
А.С.Пушкина с 
углубленным

801 г.Пермь 
Комсомольский 

проспект,45

Основной период:
29 мая -  география, информатика 

31 мая -  математика (базовый уровень)



1 2 3 4
изучением предметов 
физико-математиче- 
ского цикла»г.Перми

02 июня -  математика (профильный уровень) 
09 июня -  русский язык 

19 июня - химия
МАОУ «СОШ №22 с
углубленным
изучением
иностранных
языков»г.Перми

802 г.Пермь, 
ул.Сибирская,80

Основной период:
27 мая -  литература 

31 мая - математика (базовый уровень)
02 июня -  математика (профильный уровень) 

05 июня -  обществознание 
09 июня -  русский язык 

13 июня -  немецкий язык, французский язык 
15 июня -  английский язык, немецкий язык, 

французский язык (устно)
МАОУ «СОШ 
№82»г,Перми

825 г.Пермь,
ул.Суздальская,!

Основной период:
31 мая - математика (базовый уровень)

02 июня -  математика (профильный уровень) 
05 июня -  обществознание 

09 июня -  русский язык 
19 июня - история

МАОУ «СОШ 
№134»г. Перми

828 г.Пермь, 
ул.Льва Шатрова,25

Основной период:
07 июня -  литература 

09 июня -  русский язык 
13 июня -  английский язык

15 июня -  английский язык (устно)
16 июня -  английский язык (устно)

МАОУ «СОШ 
№76» г. Перми

829 г.Пермь,
ул.Лодыгина,48а

Основной период:
31 мая -  математика (базовый уровень)

02 июня -  математика (профильный уровень) 
05 июня -  обществознание 

07 июня -  физика



1 2 3 4
09 июня -  русский язык 

13 июня -  биология



10

УТВЕРЖДЕНА
приказом начальника департамента образования
администрации города Перми
от Т 2 АПР /017 № СЭД-059-08-01 -09- 5/9

СХЕМА
распределения выпускников, освоивших программы среднего общего образования в общеобразовательных

учреждениях города Перми, по ППЭ

ППЭ
(наименование

ОУ)

Код
ППЭ

Адрес
ППЭ

Дата экзамена, 
предмет

Выпускники общеобразовательных 
учреждений г.Перми

1 2 3 4 5
31 мая, математика 
(базовый уровень)

i

МАОУ «СОШ «Мастеград», МАОУ «СОШ № 
55», МАОУ «СОШ 

№ 111», МБОУ «Лицей № 1»

02 июня, математика 
(профильный уровень)

МАОУ «СОШ «Мастеград», МАОУ «СОШ № 
55», МАОУ «СОШ 

№ 111», МБОУ «Лицей № 1»

МАОУ «СОШ 
«Мастерград» 
г.Перми 200

г.Пермь,
ул.Костычева,16

05 июня, обществознание МАОУ «СОШ «Мастеград», МАОУ «СОШ 
55», МАОУ «СОШ 

№ 111», МБОУ «Лицей № 1»

07 июня, литература, 
физика

МАОУ «СОШ «Мастеград», МАОУ «СОШ № 
55», МАОУ «СОШ 

№ 111», МБОУ «Лицей № 1»

09 июня 
русский язык

МАОУ «СОШ «Мастеград», МАОУ «СОШ № 
55», МАОУ «СОШ № 111», МАОУ 

«Гимназия №10»



11

1 2 3 4 5
21 июня 

обществознание
Резервный этап.

22 июня 
история

Резервный этап

28 июня 
математика

Резервный этап

29 июня 
русский язык

Резервный этап

МАОУ «СОШ 
№25»гПерми 203

г. Пермь, 
ул.Г олева,8

29 мая, 
география, информатика

МАОУ « с о т  №146 с углубленным 
изучением математики, физики, 

информатики», МАОУ «Гимназия №4 им. 
бр.Каменских», МАОУ «СОШ JST‘>25», МАОУ 

«Гимназия №31», МАОУ «СОШ №44», 
МАОУ « СОШ №55», МАОУ «СОШ №59», 
МАОУ «СОШ №72», МАОУ «Предметно -  
языковая школа «Дуплекс», МАОУ «СОШ 

№111», МАОУ «СОШ №120», МАОУ 
«Гимназия №10», МАОУ «ОсОШ №1», 

МАОУ «СОШ «Мастерфад».
31 мая, математика 
(базовый уровень)

МАОУ «Гимназия № 4 им.бр.Каменских», 
МАОУ «СОШ № 25», МАОУ «Гимназия № 

31», МАОУ «СОШ №72», МАОУ «Предметно 
-  языковая школа «Дуплекс», «МАОУ «СОШ 

№ 120», МАОУ «Гимназия № 10»
02 июня, математика 

(профильный уровень)
МАОУ «Гимназия № 4 им. бр.Каменских», 
МАОУ «СОШ № 25», МАОУ «СОШ №72», 

МАОУ «Предметно -  языковая школа 
«Дуплекс», «МАОУ «СОШ № 120», МАОУ



12

1 2 3 4 5
«СОТП Х‘>146 с  углубленным изучением 

математики, физики, информатики»

07 июня, литература, 
физика

МАОУ «СОШ № 146 с углубленным 
изучением математики, физики, 

информатики», МАОУ «Гимназия №4 
им.бр.Каменских», МАОУ «СОШ №25», 

МАОУ «Гимназия № 31», МАОУ «СОШ № 
34», МАОУ «СОШ № 44», МАОУ «СОШ № 

59», МАОУ «СОШ № 72», МАОУ 
«Предметно -  языковая школа «Дуплекс», 
МАОУ «СОШ №120», МАОУ»Гимназия 

№ 10», МАОУ «ОсОШ № 1»
09 июня, 

русский язык
МАОУ «СОШ №146 с углубленным 

изучением математики, физики, 
информатики», МАОУ «Гимназия №4 

им.бр.Каменских»,МАОУ «СОШ 
№25»,МАОУ «Гимназия №31», МАОУ 

«СОШ №120», МАОУ «СОШ №72», МАОУ 
«Предметно -  языковая школа «Дуплекс»;

19 июня, 
история, химия

МАОУ «СОШ №146 с углубленным 
изучением математики, физики 

информатики», МАОУ «Гимназия №4 им. 
бр.Каменских», МАОУ «СОШ №25», МАОУ 

«Гимназия №31», МАОУ «СОШ №34», 
МАОУ «СОШ №44», МАОУ «СОШ №55», 
МАОУ «СОШ №59», МАОУ «СОШ №72», 

МАОУ «Предметно -  языковая школа 
«Дуплекс», МАОУ «СОШ №Ч 11», МАОУ



13

1 2 3 4 5
« с о т  J4«120», МАОУ «Гимназия J^oio», 

МАОУ «ОсОШ №1», МАОУ «СОШ 
«Мастергад»

31 мая математика, 
(базовый уровень)

МАОУ «СОШ №34», МАОУ «СОШ №44», 
МАОУ «СОШ №59», МАОУ «ОсОШ №1»

МАОУ «СОШ 
№ 44»г,Перми 204

г.Пермь, проспект 
Парковый, 28

02 июня, 
математика (профильный 

уровень)

МАОУ «Гимназия №31», МАОУ «СОШ 
№34», МАОУ «СОШ №44», МАОУ «СОШ 

№59», МАОУ «Гимназия №10», МАОУ 
«ОсОШ №1».

05 июня, обществознание МАОУ «СОШ №146 с углубленным 
изучением математики, физики, 

информатики», МАОУ «Гимназия № 4 
им.бр.Каменских», МАОУ «СОШ №25», 
МАОУ «Гимназия №31», МАОУ «СОШ 

№34», МАОУ «СОШ № 44», МАОУ «СОШ 
№59», МАОУ «СОШ № 72», МАОУ «СОШ 

№120», МАОУ «Предметно -  языковая школа 
«Дуплекс», МАОУ «Гимназия №10», МАОУ 

«ОсОШ№ 1»
09 июня, русский язык МАОУ «СОШ №34», МАОУ «СОШ №44», 

МАОУ «СОШ №59», МАОУ «ОсОШ №1».
13 июня, английский 

язык, биология
МАОУ «СОШ №'146 с углубленным 

изучением математики, физики, 
информатики», МАОУ «Гимназия №4 

им.бр.Каменских», МАОУ «СОШ №25», 
МАОУ «Гимназия №31», МАОУ «СОШ 

«Мастерград», МАОУ «СОШ №34», МАОУ 
«СОШ №44», МАОУ «СОШ №55», МАОУ



14

1 2 3 4 5
«СОШ №59», МАОУ «С01П №72», МАОУ 
«Предметно -  языковая школа «Дуплекс», 

МАОУ «СОШ №111», МАОУ «СОШ №120», 
МАОУ «Гимназия №10», МАОУ «ОсОШ

№1».
15 июня, английский язык 

(устно)
МАОУ « с о т  №146», МАОУ «Гимназия 

№31», МАОУ «СОШ № 34», МАОУ «СОШ
№55».

16 июня, английский язык 
(устно)

МАОУ «Гимназия №4 им.бр. Каменских», 
МАОУ « с о т  №59», МАОУ «СОШ №72», 

МАОУ «Предметно -  языковая школа 
«Дуплекс», МАОУ «СОШ №111», МАОУ 
«СОШ №120», МАОУ «Гимназия №10», 

МАОУ «ОсОШ №1».

МАОУ «Лицей 
№8»г.Перми

308
г.Пермь,

ул.Леонова,62а

31 мая, математика 
(базовый уровень)

МАОУ «Лицей № 3», МАОУ «Лицей № 4», 
МАОУ «Лицей № 8», МАОУ «СОШ № 100», 

МАОУ «СОШ № 102 с углубленным 
изучением отдельных предметов»

02 июня 
математика (профильный 

уровень)

МАОУ «Лицей № 3», МАОУ «Лицей № 4», 
МАОУ «Лицей № 8», МАОУ «СОШ № 100», 

МАОУ «СОШ № 102 с углубленным 
изучением отдельных предметов»

05 июня, обществознание МАОУ «Лицей № 3», МАОУ «Лицей № 4», 
МАОУ «Лицей № 8», МАОУ «СОШ № 100», 

МАОУ «СОШ № 102 с углубленным 
изучением отдельных предметов», МАОУ 

«СОШ № 109», МАОУ «СОШ № 122 с 
углубленным изучением иностранных 

языков»



13

07 июня, литература, 
физика

09 июня, русский язык

МАОУ «Гимназия №1», МАОУ «Лицей № 3», 
МАОУ «Лицей № 4», МАОУ «Лицей № 8», 
МАОУ «СОШ № 3», МАОУ «СОШ № 91», 

МАОУ «СОШ № 100», МАОУ «СОШ № 102 с 
углубленным изучением отдельных 

предметов», МАОУ «СОШ № 107», МАОУ 
«СОШ № 108», МАОУ «СОШ № 109», 

МАОУ «СОШ № 115», МАОУ «СОШ № 122 с 
углубленным изучением иностранных 

языков», МАОУ «СОШ № 132 с углубленным 
изучением предметов естественно -  

экологического профиля», МАОУ «СОШ № 
136», МАОУ «СОШ № 140», МАОУ «СОШ 

№ 145 «Экономическая школа», МАОУ 
«Центр образования Индустриального 

района», ЧОУ СОШ «Европейская школа»
МАОУ «Лицей № 3», МАОУ «Лицей № 4», 

МАОУ «Лицей № 8», МАОУ «СОШ № 100», 
МАОУ «СОШ № 102 с углубленным 

_____ изучением отдельных предметов»_____
13 июня, биология МАОУ «Гимназия №1», МАОУ «Лицей № 3», 

МАОУ «Лицей № 4», МАОУ «Лицей № 8», 
МАОУ «СОШ № 3», МАОУ «СОШ № 91», 

МАОУ «СОШ № 100», МАОУ «СОШ № 102 с 
углубленным изучением отдельных 

предметов», МАОУ «СОШ№ 107», МАОУ 
«СОШ № 108», МАОУ «СОШ № 109», 

МАОУ «СОШ № 115», МАОУ «СОШ № 122 с 
углубленным изучением иностранных



16

1 2 3 4 5
языков», МАОУ «СОШ № 132 с углубленным 

изучением предметов естественно -  
экологического профиля», МАОУ «СОШ JST‘> 
136», МАОУ «СОШ № 140», МАОУ «СОШ 

№ 145 «Экономическая школа»», МАОУ 
«Центр образования Индустриального 

района».

МАОУ «сот 
№108»г.Перми 309

г.Пермь, 
ул.Нефтяников,54

29 мая, география, 
информатика

МАОУ «Гимназия №1», МАОУ «Лицей № 3», 
МАОУ «Лицей №4», МАОУ «Лицей № 8», 
МАОУ «СОШ № 3», МАОУ «СОШ № 91», 

МАОУ «СОШ № 100», МАОУ «СОШ № 102 с 
углубленным изучением отдельных 

предметов», МАОУ «СОШ № 107», МАОУ 
«СОШ № 108», МАОУ «СОШ № Ю9», 

МАОУ «СОШ № 115», МАОУ «СОШ №122 с 
углубленным изучением иностранных 

языков», МАОУ «СОШ № 136», МАОУ 
«СОШ №140», МАОУ СОШ №145 

«Экономическая школа», МАОУ «Центр 
образования Индустриального района»

31 мая, математика 
(базовый уровень)

МАОУ «Гимназия №1», МАОУ «СОШ № 3», 
МАОУ «СОШ № 107», МАОУ «СОШ № 

108», МАОУ «СОШ № 136», МАОУ «Центр 
образования Индустриального района», ЧОУ 

СОШ «Европейская школа»
02 июня, 

математика (профильный 
уровень)

МАОУ «Гимназия №1», МАОУ «СОШ № 3», 
МАОУ «СОШ № 107», МАОУ «СОШ № 

108», МАОУ «СОШ № 136», МАОУ «Центр 
образования Индустриального района», ЧОУ



17

05 июня, 
обществознание

СОШ «Европейская школа»
МАОУ «Гимназия №1», МАОУ «Лицей №4», 

МАОУ «СОШ № 3», МАОУ «СОШ №
91»,МАОУ «СОШ № 107», МАОУ «СОШ № 
108», МАОУ «СОШ № 115», МАОУ «СОШ 
№132 с углубленным изучением предметов 

естественно-экологического профиля», 
МАОУ «СОШ № 136», МАОУ «СОШ №140», 
МАОУ СОШ №145 «Экономическая школа», 
МАОУ «Центр образования Индустриального 

района», ЧОУ СОШ «Европейская школа»
09 июня, 

русский язык
МАОУ «Гимназия №1», МАОУ «Лицей 
№4»МА0У «СОШ № 3», МАОУ «СОШ 

№107», МАОУ «СОШ №108», МАОУ «СОШ 
№109», МАОУ «СОШ №136», МАОУ «СОШ 

№145 «Экономическая школа», МАОУ 
«Центр образования Индустриального 

района», ЧОУ СОШ «Европейская школа»
19 июня, 
химия

МАОУ «Гимназия №1», МАОУ «Лицей № 3», 
МАОУ «Лицей №4», МАОУ «Лицей № 8», 

МАОУ «СОШ № 3», МАОУ «СОШ № 100», 
МАОУ «СОШ № 102 с углубленным 

изучением отдельных предметов», МАОУ 
«СОШ № 108», МАОУ «СОШ № 109», 

МАОУ «СОШ № 115», МАОУ «СОШ №122 с 
углубленным изучением иностранных 

языков», МАОУ «СОШ №132 с углубленным 
изучением предметов естественно- 

экологического профиля», МАОУ «СОШ №



136», МАОУ «СОШ №140», МАОУ «Центр 
образования Индустриального района», ЧОУ 

________СОШ «Европейская школа»________
МАОУ «СОШ 
№140», 
г. Перми

310 г.Пермь, 
ул.Льва 

Толстого, 12

31 мая, математика 
(базовый уровень)

МАОУ «СОШ №91», МАОУ «СОШ № 109», 
МАОУ «СОШ № 115», МАОУ «СОШ №122 с 

углубленным изучением иностранных 
языков», МАОУ «СОШ №132 с углубленным 

изучением предметов естественно
экологического профиля», МАОУ «СОШ 

№140», МАОУ «СОШ №145 «Экономическая
школа»

02 июня, 
математика 

(профильный уровень)

МАОУ «СОШ №91», МАОУ «СОШ №109», 
МАОУ «СОШ №115», МАОУ «СОШ №122 с 

углубленным изучением иностранных 
языков», МАОУ «СОШ №132 с углубленным 

изучением предметов естественно
экологического профиля», МАОУ «СОШ 

№140», МАОУ «СОШ №145 «Экономическая
школа»

09 июня, 
русский язык

МАОУ «СОШ №91», МАОУ «СОШ № 109», 
МАОУ «СОШ № 115», МАОУ «СОШ №122 с 

углубленным изучением иностранных язы
ков», МАОУ «СОШ №132 с углубленным 

изучением предметов естественно-экологи
ческого профиля», МАОУ «СОШ №140», 

МАОУ «СОШ №145 «Экономическая школа»
13 июня, 

английский язык, 
немецкий язык

МАОУ «Гимназия №1», МАОУ «Лицей № 3», 
МАОУ «Лицей №4», МАОУ «Лицей № 8», 
МАОУ «СОШ № 3»,МАОУ «СОШ №91»,



19

МАОУ «СОШ № 100», МАОУ «СОШ № 102 с 
углубленным изучением отдельных предме

тов», МАОУ «СОШ № 108», МАОУ «СОШ №
109», МАОУ «СОШ № 115», МАОУ «СОШ 

№122 с углубленным изучением иностранных 
языков», МАОУ «СОШ №132 с углубленным 

изучением предметов естественно
экологического профиля», МАОУ «СОШ № 
136», МАОУ «СОШ №140», МАОУ «Центр 

образования Индустриального района», ЧОУ 
________ СОШ «Европейская школа»________

15 июня, 
английский язык (устно)

МАОУ «СОШ №102 с углубленным 
изучением отдельных предметов», МАОУ 

«СОШ №122 с углубленным изучением 
иностранных языков», МАОУ «СОШ №140»

16 июня, 
английский язык (устно)

МАОУ «Гимназия № 1», МАОУ «Лицей №3», 
МАОУ «СОШ №3», МАОУ «СОШ №91», 

МАОУ «СОШ №100», МАОУ «СОШ №108», 
МАОУ «СОШ №109», МАОУ «СОШ № 115», 

МАОУ «СОШ №122 с углубленным 
изучением иностранных языков», МАОУ 
«СОШ №132 с углубленным изучением 
предметов естественно-экологического 

профиля», МАОУ «СОШ № 136», МАОУ 
«СОШ №140», МАОУ «СОШ 

№145»Экономическая школа», МАОУ «Центр 
образования Индустриального района», ЧОУ 

________ СОШ «Европейская школа»________
19 июня. МАОУ«Гимназия №1», МАОУ «Лицей №4»,



20

история МАОУ«СОШ №3»,МАОУ «СОШ 
№91»,МА0У «СОШ № 100», МАОУ «СОШ 
№108»,МАОУ «СОШ №109», МАОУ «СОШ 
№115», МАОУ «СОШ №122 с углубленным 

изучением иностранных языков», МАОУ 
«СОШ №132 с углубленным изучением пред
метов естественно-экологического профиля», 
МАОУ «СОШ №136», МАОУ «СОШ №140», 
МАОУ СОШ №145 «Экономи-ческая школа», 
МАОУ «Центр образования Индустриального 

района», ЧОУ СОШ «Европейская школа»
МАОУ «СОШ 
№83», г. Перми

412 г.Пермь, 
ул.Волгодонская, 

20

31 мая, 
математика 

(базовый уровень)

МАОУ «СОШ №1»,МАОУ «СОШ № 19», 
МАОУ «СОШ № 27»,МАОУ «СОШ № 65 с 

углубленным изучением английского языка», 
МАОУ «СОШ № 71», МАОУ «СОШ № 83», 

МАОУ «Гимназия № 6»
02 июня, 

математика 
(профильный уровень)

МАОУ «СОШ №1»,МАОУ «СОШ № 19», 
МАОУ «СОШ № 27»,МАОУ «СОШ № 65 с 

углубленным изучением английского языка», 
МАОУ «СОШ № 71», МАОУ «СОШ № 83», 

МАОУ «Гимна[зия № 6»
05 июня, обществознание МАОУ «СОШ №1», МБОУ «СОШ № 14», 

МАОУ «СОШ № 19», МАОУ «СОШ № 27», 
МАОУ «СОШ № 63», МАОУ «СОШ № 64», 

МАОУ «СОШ № 65 с углубленным 
изучением английского языка», МАОУ «СОШ 
№ 70», МАОУ «СОШ № 71», МАОУ «СОШ 

№ 83», МАОУ «Гимназия № 6», МАОУ 
«Гимназия № 8», МАОУ «СОШ № 87»,



1 2 3 4 5
МАОУ «СОШ № 119»

09 июня, русский язык МАОУ «СОШ №1»,МА0У «СОШ № 
19»,МА0У «СОШ № 27», МАОУ «СОШ № 
65 с углубленным изучением английского 

языка», МАОУ «СОШ № 71», МАОУ «СОШ 
№ 83», МАОУ «Гимназия № 6»

15 июня, английский 
язык, немецкий язык 

(устно)

МАОУ «Гимназия № 6», МАОУ «Гимназия 
№ 8», МАОУ «СОШ №1», МАОУ «СОШ № 
19», МАОУ «СОШ № 27», МАОУ «СОШ № 
63», МАОУ «СОШ № 64», МАОУ «СОШ 

№70», МАОУ «СОШ № 71», МАОУ «СОШ 
№ 83», МАОУ «СОШ №119»

16 июня 
английский язык, (устно)

МАОУ «СОШ № 65 с углубленным 
изучением английского языка»

МАОУ «СОШ 
№ 119» 
г.Перми

486 г.Пермь, 
ул .Липатова,2

29 мая, 
геофафия, информатика

МАОУ «Гимназия №: 6», МАОУ «СОШ №1», 
МБОУ «СОШ №14», МАОУ «СОШ № 27», 

МАОУ «СОШ № 63» , МАОУ «СОШ № 64», 
МАОУ «СОШ № 65 с углубленным 

изучением английского языка», МАОУ «СОШ 
№ 71», МАОУ «СОШ №83», МАОУ 

«Гимназия № 8», МАОУ «СОШ №87»
31 мая, 

математика 
(базовый уровень)

МБОУ «СОШ №14», МАОУ «СОШ №63», 
МАОУ «СОШ №64», МАОУ «Гимназия 

№ 8»,МАОУ «СОШ № 70», МАОУ «СОШ 
№119»

02 июня, математика 
(профильный уровень)

МАОУ «Гимназия № 8», МБОУ «СОШ № 
14», МАОУ «СОШ № 63», МАОУ «СОШ № 
70», МАОУ «СОШ № 64», МАОУ «СОШ № 

87», МАОУ «СОШ № 119»



9:)

07 июня, 
литература, 

физика

09 июня, русский язык

МАОУ «Гимназия №: 6»,МАОУ «СОШ №1», 
МБОУ «СОШ №14», МАОУ«СОШ№19», 

МАОУ «СОШ № 27», МАОУ «СОШ № 63» , 
МАОУ «СОШ № 64», МАОУ «СОШ № 65 с 
углубленным изучением английского языка», 
МАОУ «СОШ № 70», МАОУ «СОШ № 71», 
МАОУ «СОШ № 83», МАОУ «СОШ № 87», 

МАОУ «Г имназия № 8»,МАОУ «СОШ №
119»

МАОУ «Гимназия № 8», МБОУ «СОШ №14», 
МАОУ «СОШ № 63», МАОУ «СОШ № 64»,
МАОУ «СОШ № 70», МАОУ «СОШ № 87», 

МАОУ «СОШ № 119»
13 июня, 

английский язык 
немецкий язык, 

биология

МАОУ «Гимназия № 6», МАОУ «Гимназия 
№ 8», МАОУ «СОШ №1», МБОУ «СОШ 

№ 14», МАОУ «СОШ №19»,МАОУ «СОШ 
№27», МАОУ «СОШ №63», МАОУ «СОШ 

№64»,МАОУ «СОШ №65 с углубленным 
изучением английского языка», МАОУ «СОШ 

№70», МАОУ «СОШ №71», МАОУ «СОШ 
№83», МАОУ «СОШ №87», МАОУ «СОШ

№119»
19 июня, 

история, химия
МАОУ «Гимназия №6», МАОУ «Гимназия 

№8», МАОУ «СОШ №1», МБОУ «СОШ 
№14», МАОУ «СОШ №19»,МАОУ «СОШ 
№27», МАОУ «СОШ №63» МАОУ «СОШ 
№64», МАОУ «СОШ №65 с углубленным 

изучением английского языка», МАОУ «СОШ 
№70», МАОУ «СОШ №71», МАОУ «СОШ



23

№83», МАОУ «СОШ №87», МАОУ «СОШ
№119»

МАОУ «СОШ 
№2 с
углубленным 
изучением 
предметов 
гуманитарного 
цикла» г.Перми

514 г.Пермь,
ул.Советская,33

29 мая, география, 
информатика

МБОУ «Лицей №1», МБОУ «Гимназия 
№11им.С.П.Дягилева», МБОУ «Гимназия 
№17», МАОУ «СОШ №2 с углубленным 

изучением предметов гуманитарного 
профиля», МАОУ «СОШ № 6 им. Героя 

России С.Л. Яшкина», МАОУ «СОШ № 7 с 
углубленным изучением английского языка», 
МБОУ «СОШ № 21», МАОУ «СОШ № 28»,
МАОУ «СОШ № 32 им.Г.А.Сборщикова», 

ЧОУ «Пермская православная классическая 
гимназия»

31 мая, 
математика 

(базовый уровень)

МАОУ «СОШ №2 с углубленным изучением 
предметов гуманитарного профиля», МАОУ 

«СОШ № 7 с углубленным изучением 
английского языка»», МБОУ «СОШ № 21», 
МАОУ «СОШ № 32 им.Г.А.Сборщикова», 

МАОУ «ОсОШ№1»
02 июня, математика 

(профильный уровень)
МАОУ «СОШ №2 с углубленным изучением 
предметов гуманитарного профиля», МАОУ 

«СОШ № 7 с углубленным изучением 
английского языка», МБОУ «СОШ № 21», 
МАОУ «СОШ № 32 им.Г.А.Сборщикова»

07 июня, литература, 
физика

МБОУ «Лицей №1», МБОУ «Гимназия №11 
им.С.П.Дягилева», МБОУ «Гимназия №17», 

МАОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением 
предметов гуманитарного профиля», МАОУ 
«СОШ № 6 им. Героя России С.Л. Яшкина»,



24

1 2 3 4 5
МАОУ «СОШ № 7 с углубленным изучением 

английского языка», МБОУ «СОШ № 21», 
МАОУ «СОШ №28», МАОУ «СОШ № 32 

им.Г.А.Сборщикова», ЧОУ «Пермская 
классическая православная гимназия»

09 июня 
русский язык

МАОУ «СОШ №2», МАОУ «СОШ № 7 с 
углубленным изучением английского языка», 

МБОУ «СОШ № 21», МАОУ «СОШ № 32 
им.Г.А.Сборщикова», МАОУ «ОсОШ JV«1»

19 июня история, химия МБОУ «Лицей №1», МБОУ «Гимназия № 11 
им.С.П.Дягилева», МБОУ «Гимназия 17», 

МАОУ «СОШ №2 с углубленным изучением 
предметов гуманитарного профиля», МАОУ 
«СОШ № 6 им. Героя России С.Л. Яшкина», 

МАОУ «СОШ № 7 с углубленным изучением 
английского языка», МБОУ «СОШ 21», 
МАОУ «СОШ № 28», МАОУ «СОШ № 32 

им.Г.А.Сборщикова», ЧОУ «Пермская 
классическая православная гимназия»

МАОУ «сот 
№28»г.Перми

516 г.Пермь, 
ул. Луначарского,4

31 мая, 
математика 

(базовый уровень)

МБОУ «Гимназия 11 им.С.П.Дягилева», 
МБОУ «Гимназия №17», МАОУ «СОШ № 6 

им. Героя России С.Л. Яшкина», МАОУ 
«СОШ № 28», ЧОУ «Пермская классическая 

православная гимназия»
02 июня, математика 

(профильный уровень)
МБОУ «Гимназия 11 им.С.П.Дягилева», 

МБОУ «Гимназия №17», МАОУ «СОШ № 6 
им. Героя России С.Л. Яшкина», МАОУ 

«СОШ №'28», ЧОУ «Пермская классическая 
православная гимназия»



25

1 2 3 4 5
05 июня, обществознание МАОУ «ОсОШ JNfol», МБОУ «Гимназия № 11 

им.С.П.Дягилева», МБОУ «Гимназия № 17», 
МАОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением 
предметов гуманитарного профиля», МАОУ 
«СОШ № 6 им. Героя России С.Л. Яшкина», 
МАОУ «СОИ! J4«7 с углубленным изучением 

английского языка», МБОУ «СОШ № 21», 
МАОУ «СОШ № 28», МАОУ «СОШ № 32», 
ЧОУ «Пермская классическая православная

-

гимназия»
09 июня, русский язык МБОУ «Гимназия № 11 им.С.П.Дягилева», 

МБОУ «Гимназия № 17», МАОУ «СОШ № 6 
им. Героя России С.Л. Яшкина», МАОУ 

«СОШ № 28», ЧОУ «Пермская классическая 
православная гимназия»

13 июня, английский 
язык, немецкий язык, 

биология

МБОУ «Лицей № 1», МБОУ «Гимназия № 11 
им.С.П.Дягилева», МБОУ «Гимназия № 17», 
МАОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением 
предметов гуманитарного профиля»', МАОУ 
«СОШ 6 им. Героя России С.Л. Яшкина», 

МАОУ «СОШ JVo7 с углубленным изучением



26

1 2 лJ 4 5
английского языка», МБОУ «СО!II JVo 21», 
МАОУ «СОШ № 28», МАОУ «СОШ № 32 

им.Г.А.Сборщикова», ЧОУ «Пермская 
классическая православная гимназия», МАОУ 

«ОсОШ jNf̂' 1»
15 июня, английский 
язык, немецкий язык 

(устно)

МБОУ «Лицей №1», МБОУ «Гимназия №
17», МАОУ «СОШ № 6 им. Героя России 

С.Л. Яшкина», МАОУ «СОШ №7 с 
углубленным изучением английского языка», 

МБОУ «С01П № 21», МАОУ «СОШ № 32 
им.Г.А.Сборщикова».МАОУ «ОсОШ №1

»
16 июня, английский язык 

(устно)
МБОУ «Лицей № 1», МБОУ «Гимназия № 11 

им.С.П.Дягилева», МАОУ «СОШ № 2 с 
углубленным изучением предметов 

гуманитарного профиля», МАОУ «СОШ №
28»

20 июня 
география, 

информатика

Резерв

21 июня 
литература, 

обществознание, физика, 
химия

Резерв

22 июня 
английский, 

история, биология

Резерв

28 июня 
математика

Резерв



27

29 июня 
русский язык

01 июля 
все предметы

Резерв

Резерв

МАОУ «СОШ 
№ 47»г.Перми

3 1 мая 
математика (базовый 

уровень)

617
г. Пермь, 

ул.Восстания,10

МАОУ «Школа дизайна «Точка», МАОУ 
«СОШ № 47», МАОУ «СОШ № 48», МАОУ 

«СОШ № 49», МАОУ «СОШ № 50 с 
углубленным изучением английского языка», 
МАОУ «СОШ № 74», МАОУ «Школа бизнеса 

и предпринимательства» , МАОУ «СОШ № 
118», МАОУ «СОШ № 133», МАОУ «Лицей 

№ 9», МБОУ «ОСОШ № 4»
02 июня, математика 

(профильный уровень)
МАОУ «Гимназия № 7», МАОУ «ПКШ № 1», 

МАОУ «СОШ № 30», МАОУ «Школа 
дизайна «Точка» города Перми, МАОУ 

«СОШ № 47», МАОУ «СОШ №48», МАОУ 
«СОШ № 49», МАОУ «СОШ № 50 с 

углубленным изучением английского языка», 
МАОУ «СОШ № 74», МАОУ «Школа бизнеса 

и предпринимательства», МАОУ «СОШ №
118», МАОУ «СОШ № 127с углубленным 
изучением отдельных предметов», МАОУ 
«СОШ № 135 с углубленным изучением 

отдельных предметов» МАОУ «Лицей № 9», 
МБОУ «ОСОШ № 4».

05 июня, обществознание МАОУ «Гимназия № 7», МАОУ «ПКШ № 1», 
МАОУ «СОШ № 30», МАОУ «СОШ № 47», 
МАОУ «СОШ №48», МАОУ «СОШ № 74», 

МАОУ «СОШ № 118», МБОУ«ОСОШ № 4».



28

1 2 3 4 5
07 июня, литература МАОУ «Гимназия №2», МАОУ «Гимназия № 

5»,МА0У «Гимназия №7», МАОУ «СОШ № 
30», МАОУ «ТПкола дизайна «Точка», МАОУ 
« с о т  № 47», МАОУ «СОШ №48», МАОУ 

«СОШ № 49», МАОУ «СОШ №50 с 
углубленным изучением английского языка», 

МАОУ «Школа бизнеса и предпринимате
льства», МАОУ «СОШ № 112», МАОУ 
«СОШ № 114», МАОУ «СОИ! № 116», 

МАОУ«СОШ № 118», МАОУ «СОШ №127с 
углубленным изучением отдельных 
предметов», МАОУ «Лицей №10»,

МАОУ «СОШ № 133», МАОУ «СОШ № 135 с 
углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ«ОСОШ №4».
09 июня, русский язык МАОУ «Школа дизайна «Точка», МАОУ 

«СОШ № 47», МАОУ «СОШ № 48», МАОУ 
«СОШ № 49», МАОУ «СОШ № 50 с 

углублен-ным изучением английского языка», 
МАОУ «СОШ № 74», МАОУ «Школа бизнеса 

и предпринимательства» , МАОУ «СОШ №
118», МАОУ «СОШ № 133», МАОУ «Лицей 

№9», МБОУ«ОСОШ №4»
МАОУ 
«Гимназия № 
5»г.Перми

619
г.Пермь,

ул.КИМ,90

29 мая. 
география, информатика

МАОУ «Гимназия № 2», МАОУ «Гимназия 
№5», МАОУ «Гимназия № 7», МАОУ «СОШ 

№ 30», МАОУ «Школа дизайна «Точка» , 
МАОУ «СОШ № 47», МАОУ «СОШ № 48», 

МАОУ «СОШ № 50 с углубленным 
изучением английского языка», МАОУ «СОШ



29

j  1 мая математика 
(базовый уровень)

05 июня, обществознание

№74», МАОУ «СОШ №133», МАОУ «СОШ 
№ 135 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МАОУ «Лицей № 9», МАОУ 
«Лицей №10», МБОУ «ОСОШ № 4»

МАОУ «Гимназия № 5», МАОУ «Гимназия № 
7», МАОУ «ПКШ № Ь>, МАОУ «СОШ № 

52», МАОУ «Лицей № 10»,МАОУ «СОШ № 
127 127с углубленным изучением отдельных 

_____ предметов», МАОУ «СОШ №133»_____
МАОУ «Гимназия № 5», МАОУ «Школа 
дизайна «Точка», МАОУ «СОШ № 49», 

МАОУ «СОШ № 50 с углубленным
изучением английского языка», МАОУ «СОШ 

№ 52», МАОУ «Школа бизнеса и 
предпринимательства», МАОУ «Лицей № 
10», МАОУ «СОШ № 127 с углубленным 
изучением отдельных предметов», МАОУ 

«Лицей № 9».
09 июня, 

русский язык
МАОУ «Гимназия № 5», МАОУ «Гимназия № 

7», МАОУ «ПКШ №1», МАОУ СОШ №52», 
МАОУ «СОШ № 127 с углубленным 

изучением отдельных предметов», МАОУ 
«Лицей № 10»

13 июня английский язык, 
немецкий язык, 

французский язык, 
биология

МАОУ «СОШ № 135 с углубленным 
изучением отдельных предметов», МАОУ 

«Лицей № 9», МАОУ «Лицей №10», МБОУ 
«ОСОШ № 4», ЧОУ «Школа «София»___

15 июня, английский язык 
________ (устно)________

МАОУ « Гимназия № 5», МАОУ «Гимназия 
№ 7», МАОУ «ПКШ № 1», МАОУ «СОШ №



30

30», МАОУ «Школа дизайна «Точка» ,МАОУ 
«СОШ № 48», МАОУ «СОШ № 49 », МАОУ 

«СОШ № 50 с углубленным изучением 
английского языка», МАОУ «Школа бизнеса 
и предпринимательства», МАОУ «СОШ №
112», МАОУ «СОШ № 114», МАОУ «СОШ 

№ 116», МАОУ «СОШ №118», МАОУ «СОШ 
№ 127с углубленным изучением отдельных 
предметов» ,МАОУ «СОШ №133», МАОУ 

«СОШ № 135 с углубленным изучением 
отдельных предметов», МБОУ «ОСОШ № 4», 
__________ ЧОУ «Школа «София»___________

16 июня, английский 
язык, немецкий язык 

______ (устно)______

МАОУ «Гимназия № 2», МАОУ «Лицей 
№ 10»

19 июня 
история

МАОУ «Гимназия №2», МАОУ «Гимназия 
№5», МАОУ «Школа дизайна «Точка», 

МАОУ «СОШ №49», МАОУ «СОШ №50 с 
углубленным изучением английского языка», 
МАОУ «СОШ №52», МАОУ «Школа бизнеса 

и предпринимательства», МАОУ «СОШ 
№112», МАОУ «СОШ №114», МАОУ «СОШ 
№ 116», МАОУ «Лицей №9», МАОУ «Лицей 

№10», МАОУ «СОШ №127с углубленным 
изучением отдельных предметов», МАОУ 

«СОШ №133», МАОУ «СОШ № 135 с 
углубленным изучением отдельных 

_______________ предметов»________________
МАОУ «СОШ 622 г.Пермь 31 мая. МАОУ «Гимназия № 2», МАОУ «СОШ № 30,



31

______ 1______
№ 116»г.Перми ул.Техническая, 10 Математика 

(базовый уровень)

02 июня, математика 
(профильный уровень)

05 июня 
обществознание

МАОУ «СОШ № 112», МАОУ «СОШ №
114», МАОУ «СОШ № 116», МАОУ «СОШ 
№ 135 с углубленным изучением отдельных 

предметов», ЧОУ «Школа «София».
МАОУ «Гимназия № 2», МАОУ «Гимназия № 

5», МАОУ «СОШ № 52», МАОУ «СОШ №
112», МАОУ «СОШ № 114», МАОУ «СОШ 

№ 116», МАОУ «СОШ № 133», МАОУ 
____ «Лицей №10» ЧОУ «СОШ «София»._____

МАОУ «Гимназия № 2», МАОУ СОШ № 
112», МАОУ «СОШ №114», МАОУ «СОШ № 
116», МАОУ «СОШ № 133», МАОУ «СОШ
№ 135 с углубленным изучением отдельных 

предметов»», ЧОУ «СОШ «София»
07 июня, 
физика

МАОУ «Гимназия № 2», МАОУ «Гимназия № 
5», МАОУ «Гимназия № 7», МАОУ «ПКШ № 

1», МАОУ «СОШ №30», МАОУ «Школа 
дизайна «Точка», МАОУ «СОШ № 47», 
МАОУ «СОШ №48», МАОУ «СОШ №
49»,МАОУ «СОШ № 50 с углубленным 

изучением английского языка», МАОУ «СОШ 
№ 74», МАОУ «Школа бизнеса и 

предпринимательства», МАОУ «СОШ №112», 
МАОУ «СОШ № 114», МАОУ «СОШ №

116», МАОУ «СОШ № 118», МАОУ «Лицей 
№10», МАОУ «СОШ № 133», МАОУ «СОШ 
№ 127с углубленным изучением отдельных 

предметов», МАОУ «СОШ № 135 с 
_____углубленным изучением отдельных_____



32

09 июня 
русский язык

13 июня, биология

предметов», МАОУ «Лицей № 9», МАОУ 
«ОсОШ №4», ЧОУ «СОШ «София»

МАОУ «Гимназия № 2», МАОУ «СОШ 
№30», МАОУ «СОШ №112», МАОУ «СОШ 

№114», МАОУ «СОШ №116», МАОУ «СОШ 
№135 с углубленным изучением отдельных 

_____ предметов», ЧОУ «СОШ «София»_____
МАОУ «Гимназия № 2», МАОУ «Гимназия № 

5», МАОУ «Гимназия № 7», МАОУ «СОШ 
№48», МАОУ«СОШ № 135 с углубленным 

_____ изучением отдельных предметов».______
19 июня, 

история, химия
МАОУ «Гимназия №5», МАОУ «Гимназия 
№7», МАОУ «ПКШ № 1», МАОУ «СОШ 
№30», МАОУ «Школа дизайна «Точка», 

МАОУ «СОШ № 47», МАОУ «СОШ №48», 
МАОУ «СОШ №49»,МАОУ «СОШ № 50 с 

углубленным изучением английского языка», 
МАОУ «СОШ №52», МАОУ «СОШ №74», 

МАОУ «Школа бизнеса и 
предпринимательства», МАОУ «СОШ №112», 
МАОУ «СОШ №114», МАОУ «СОШ № 116», 
МАОУ «СОШ №118», МАОУ «СОШ №127с 

углубленным изучением отдельных 
предметов», МАОУ» СОШ №133», МАОУ 

«СОШ №135 с углубленным изучением 
отдельных предметов», МАОУ «Лицей № 9», 
МАОУ «Лицей №10», МАОУ «ОсОШ №4»

МАОУ «СОШ 
№ 24» г.Перми

723 г.Пермь,
ул.Репина,67а

31 мая, 
математика

МАОУ «Гимназия №3» , МАОУ «СОШ 
№ 24», МАОУ «СОШ №37», МАОУ «СОШ



1 2 3 4 5
(базовый уровень) №80», МАОУ «СОШ №101», МАОУ «СОШ 

№104 с углубленным изучением предметов 
культурологического профиля»

02 И1
(проф

юня, математика 
1ильный уровень)

МАОУ «Гимназия №3», МАОУ «СОШ № 
16», МАОУ «СОШ № 24», МАОУ «СОШ 

№37» , МАОУ «СОШ №80», МАОУ «СОШ 
№101» , МАОУ «СОШ №104 с углубленным 
изучением предметов культурологического 

профиля»
09 июня, русский язык МАОУ «Гимназия №3», МАОУ «СОШ № 

24», МАОУ «СОШ №37», МАОУ «СОШ
№80», МАОУ «СОШ №101», МАОУ «СОШ 
№104 с углубленным изучением предметов 

культурологического профиля»
МАОУ 
«Лицей 
№ 5»г. Перми

725 г.Пермь, 
ул. генерала 

Черняховского,51
геофа

29 мая, 
фия, информатика

МАОУ «Лицей №5» ,МАОУ «Гимназия №3», 
МАОУ «СОШ №16», МАОУ «СОШ №37», 

МАОУ «СОШ №80», МАОУ «СОШ №101», 
МАОУ «СОШ №123», МАОУ «СОШ №131», 

МАОУ «СОШ №153с углубленным 
изучением иностранных языков», МБОУ 

«ВСОШ №16»
31 мая математика 
(базовый уровень)

МАОУ «Лицей №5», МАОУ «СОШ №16», 
МАОУ «СОШ № 79» , МАОУ «СОШ № 123», 
МАОУ «СОШ №131», МАОУ «СОШ № 153с 

углубленным изучением иностранных 
языков», МБОУ «ВСОШ № 16»

02 июня, математика 
(профильный уровень)

МАОУ «Лицей №5», МАОУ «СОШ №16», 
МБОУ «СОШ №45» , МАОУ «СОШ №79» , 
МБОУ «СОШ №88» ,МАОУ «СОШ №131»



34

05 июня обществознание

МАОУ «СОШ №153 с углубленным 
изучением иностранных языков» МБОУ 

«СОШ №16»
МАОУ «Лицей №5», МАОУ «Гимназия №3» , 

МАОУ «СОШ №16» , МАОУ «СОШ №24», 
МАОУ «СОШ №37», МАОУ «СОШ №79», 

МАОУ «СОШ №80» , МАОУ «СОШ № 10 1», 
МАОУ «СОШ №104 с углубленным 

изучением предметов культурологического 
профиля», МАОУ «СОШ № 123», МАОУ 

«СОШ №131» МАОУ «СОШ № 153 с
углубленным изучением иностранных 

языков», МБОУ «ВСОШ №16»
07 июня 

литература, физика
МАОУ «Лицей №5», МАОУ «Гимназия №3», 

МАОУ «СОШ № 16», МАОУ «СОШ №37», 
МАОУ «СОШ №79», МАОУ «СОШ №80», 

МАОУ «СОШ №101» МАОУ «СОШ № 104 с 
углубленным изучением предметов 

культурологического профиля», МАОУ 
«СОШ № 123», МАОУ «СОШ № 131», МАОУ 

«СОШ №153с углубленным изучением 
иностранных языков », МБОУ «ВСОШ №16»

09 июня, русский язык МАОУ «Лицей №5», МАОУ «СОШ №16», 
МАОУ «СОШ №79», МАОУ «СОШ № 123», 
МАОУ «СОШ № 131», МАОУ «СОШ № 153с 
углубленным изучением иностранных языков 

», МБОУ «СОШ № 16» ______
13 июня, английский язык 

биология
МАОУ «Лицей №5», МАОУ «Гимназия №3», 
МАОУ «СОШ №16» , МАОУ «СОШ №37»,



35

1 2 3 4 5
МАОУ «СОИ! №79», МАОУ «СОШ №80», 

МАОУ «СО!II № 101», МАОУ «СОШ № 104 с 
углубленным изучением предметов 

культурологического профиля», МАОУ 
«СОШ № 123», МАОУ «СОШ №131», МАОУ 

«СОШ №153с углубленным изучением 
иностранных языков », МБОУ «ВСОШ №46»

15 июня 
английский язык (устно)

МАОУ «Лицей №5», МАОУ «Гимназия №3», 
МАОУ «СОИ! №16» , МАОУ «СОШ № 37», 
МАОУ «СОШ № 79», МАОУ «СОШ №80», 

МАОУ «СОШ № 101», МАОУ «СОШ № 104 с
углубленным изучением предметов 

культурологического профиля», МАОУ 
«СОШ № 131», МАОУ «СОШ № 153с 

углубленным изучением иностранных 
языков», МБОУ «ВСОШ №16»

19 июня, история 
химия

МАОУ «Лицей №5», МАОУ «Гимназия №3», 
МАОУ «СОШ №16», МАОУ «СОШ №24», 
МАОУ «СОШ №37», МАОУ «СОШ №79» , 

МАОУ «СОШ №80» , МАОУ «СОШ № 101», 
МАОУ «СОШ №104 с углубленным 

изучением предметов культурологического 
профиля», МАОУ «СОШ №123», МАОУ 

«СОШ № 131», МАОУ «СОШ № 153с 
углубленным изучением иностранных 

языков», МБОУ «ВСОШ №16»
МАОУ «сот 
№ 9 им. А.С. 
Пушкина с

801 г.Пермь, 
Комсомольский 

проспект, 45

29 мая, 
геофафия, информатика

МАОУ «СОШ № 9 имени А.С.Пушкина», 
МАОУ «Лицей № 2», МАОУ «СОШ № 22 с 

углубленным изучением иностранных



36

1 9 3 4 5
углубленным
изучением
предметов
физико -
математическог
о цикла»
г.Перми

языков», МАОУ « с о т  №10», МАОУ «СОШ 
№ 12 с углубленным изучением немецкого 

языка», МАОУ «С0И1 N« 77 с углубленным 
изучением английского языка», МАОУ «СОШ 
№ 41», МАОУ « с о т  № 42», МАОУ «СОШ 
№ 60»,МАОУ « с о т  № 61», МАОУ «СОШ 
№ 76». МАОУ « с о т  №81», МАОУ «СОШ 
№ 82», МАОУ «СОШ «Школа -  интернат № 
85», МАОУ «СОШ № 93», МАОУ «СОШ № 
94», МАОУ «СОШ № 96», МАОУ «СОШ № 
99», МАОУ «СОШ № 124», МАОУ «СОШ

№129», МБОУ «ВСОШ № 5»
31 мая, 

математика 
(базовый уровень)

МАОУ « с о т  № 9 имени А.С.Пушкина», 
МАОУ «СОШ №10», МАОУ «СОШ №12 с 
углубленным изучением немецкого языка», 
МАОУ « с о т  №36», МАОУ «СОШ №41», 

МАОУ « с о т  №77 с углубленным изучением 
английского языка», МАОУ «СОШ №129»

02 июня 
математика (профильный 

уровень)

МАОУ «СОШ № 9 имени А.С.Пушкина», 
МАОУ « с о т  №10», МАОУ «СОШ №12 с 
углубленным изучением немецкого языка», 
МАОУ «СОШ №36», МАОУ «СОШ №41», 

МАОУ «СОШ №77 с углубленным изучением 
английского языка», МАОУ «СОШ №129»

09 июня, русский язык МАОУ «СОШ № 9 имени А.С.Пушкина», 
МАОУ « с о т  №12 с углубленным изучением 

немецкого языка», МАОУ «СОШ №36», 
МАОУ « с о т  №41», МАОУ «СОШ №77 с 

углубленным изучением английского языка».



1 0 3 4 5
МАОУ «СОШ №81», МАОУ «СОШ №129»

19 июня, 
химия

МАОУ « с о т  № 9 имени А.С.Пушкина», 
МАОУ «Лицей № 2», МАОУ «СОШ № 22 с 

углубленным изучением иносгранных 
языков», МАОУ «СОШ №10», МАОУ «СОШ 

№ 12 с углубленным изучением немецкого 
языка», МАОУ Гимназия №33», МАОУ 

«СОШ № 36», МАОУ «СОШ № 77 с 
углубленным изучением английского языка», 
МАОУ «СОШ № 41», МАОУ «СОШ № 42», 
МАОУ «СОШ № 61», МАОУ «СОШ № 76»,
МАОУ «СОШ № 81», МАОУ «СОШ № 82», 
МАОУ « со т  № 93», МАОУ «СОШ № 94», 
МАОУ «СОШ № 96», МАОУ «СОШ № 99», 

МБОУ «ВСОШ № 5»
МАОУ « со т
№22 с
углубленным
изучением
иностранных
языков»
г.Перми

802 г.Пермь,
ул.Сибирская,80

31 мая математика 
(базовый уровень)

МАОУ «СОШ № 22 с углубленным 
изучением иностранных языков», МАОУ 
«Гимназия № 33», МАОУ «СОШ № 42», 

МАОУ «СОШ № 61», МАОУ «СОШ «Школа 
-  интернат № 85», МАОУ «СОШ № 93»,

М АОУ « с о т  № 96», ЧОУ «Гимназия 
им М. И. Пинаевой»

02 июня, математика 
(профильный уровень)

МАОУ «СОШ № 22 с углубленным 
изучением иностранных языков», МАОУ 
«Гимназия № 33», МАОУ «СОШ № 42», 

МАОУ «СОШ № 61», МАОУ «СОШ «Школа 
-  интернат № 85», МАОУ «СОШ № 93», 

МАОУ « с о т  № 96», ЧОУ «Гимназия им М. 
И. Пинаевой»



1 2 3 4 5
05 июня, обществознание МАОУ « с о т  JVo 9 имени А.С.Пушкина», 

МАОУ « с о т  JV« 22 с углубленным 
изучением иностранных языков», МАОУ 

« с о т  №10», МАОУ «СОШ № 12 с 
углубленным изучением немецкого языка», 
МАОУ Гимназия №33», МАОУ «СОШ № 
36», МАОУ « с о т  № 77 с углубленным 

изучением английского языка», МАОУ «СОШ 
№ 42», МАОУ «СОШ №  61», МАОУ «СОШ 
№ 93», ЧОУ «Гимназия им. М. И. Пинаевой»

09 июня, 
русский язык

МАОУ «СОШ № 22 с углубленным 
изучением иностранных языков», МАОУ 
«Гимназия №33», МАОУ «СОШ №42», 

МАОУ «СОШ №61», МАОУ «СОШ Xo96», 
ЧОУ «Гимназия им.М.И.Пинаевой»

13 июня, немецкий язык, 
французский язык

МАОУ «Лицей № 2», МАОУ «СОШ № 22 с 
углубленным изучением иностранных 

языков», МАОУ «СОШ № 12 с углубленным 
изучением немецкого языка», МАОУ «СОШ 
№79», МАОУ «СОШ №94», МАОУ «СОШ

№59»
15 июня 

немецкий язык, 
французский язык (устно)

МАОУ «Лицей № 2», МАОУ «СОШ № 22 с 
углубленным изучением иностранных 

языков», МАОУ «СОШ №10», МАОУ «СОШ 
№ 12 с углубленным изучением немецкого 

языка», МАОУ «СОШ №79», МАОУ «СОШ 
№94», МАОУ «СОШ №59»

МАОУ 825 г.Пермь 31 мая, математика МАОУ «Лицей № 2», МАОУ «СОШ № 81»,



39

1 2 3 4 5
«СОШ № 
82»г.Перми

у л. Суздальская,! (базовый уровень) МАОУ «СОШ № 82». МАОУ «СОШ № 94»
02 июня, математика 

(профильный уровень)
МАОУ «Лицей № 2», МАОУ «СОШ №81», 
МАОУ «СОШ № 82», МАОУ «СОШ № 94»

05 июня 
обществознание

МАОУ «Лицей № 2», МАОУ «СОШ № 81», 
МАОУ «СОШ № 82», МАОУ «СОШ № 94», 

МАОУ»СОШ №129»
09 июня, русский язык МАОУ «Лицей № 2», МАОУ «СОШ № 82»

19 июня, история МАОУ «СОШ № 9 имени А.С.Пушкина», 
МАОУ «Лицей № 2», МАОУ «СОШ № 22 с 

углубленным изучением иностранных
языков», МАОУ «СОШ №10», МАОУ «СОШ 

№ 12 с углубленным изучением немецкого 
языка», МАОУ Гимназия № 33», МАОУ 

«СОШ № 36», МАОУ «СОШ № 77 с 
углубленным изучением английского языка», 
МАОУ «СОШ № 41», МАОУ «СОШ № 42», 
МАОУ «СОШ № 60», МАОУ «СОШ № 61», 
МАОУ «СОШ № 76», МАОУ «СОШ № 81», 
МАОУ «СОШ № 82», МАОУ «СОШ«Школа 

-  интернат № 85», МАОУ «СОШ № 93», 
МАОУ «СОШ № 99», МАОУ «СОШ №124», 
МБОУ «ВСОШ № 5», ЧОУ «Гимназия им М.

И. Пинаевой».
МАОУ «СОШ 
№134»г.Перми

828 г.Пермь,
ул.Л.Шатрова,25

07 июня 
литература

МАОУ «СОШ № 9 имени А.С.Пушкина», 
МАОУ «Лицей № 2», МАОУ «СОШ № 22 с 

углубленным изучением иностранных 
языков», МАОУ «СОШ №10», МАОУ «СОШ 

№ 12 с углубленным изучением немецкого 
языка», МАОУ «СОШ № 36», МАОУ «СОШ



40

2

09 июня, 
русский язык

№ 77 с углубленным изучением английского 
языка», МАОУ «СОШ № 41», МАОУ «СОШ 
№42», МАОУ «СОШ № 60», МАОУ «СОШ 
№ 61», МАОУ «СОШ № 76», МАОУ «СОШ 
№ 82», МАОУ «СОШ № 94», МАОУ «СОШ 
№ 99», МАОУ «СОШ №124», МАОУ «СОШ 

№129», МБОУ «ВСОШ № 5», ЧОУ 
«Гимназия им М. И. Пинаевой».

МАОУ «СОШ № 10», МАОУ «СОШ № 41», 
МАОУ «СОШ «Школа -  интернат № 85»,

МАОУ «СОШ № 93», МАОУ «СОШ № 94»
13 июня, 

английский язык
МАОУ «СОШ № 9 имени А.С.Пушкина», 

МАОУ «Лицей № 2», МАОУ «СОШ № 22 с 
углубленным изучением иностранных 
языков», МАОУ «СОШ №10», МАОУ 

«Гимназия №33», МАОУ «СОШ № 77 с 
углубленным изучением английского языка», 
МАОУ «СОШ № 42», МАОУ «СОШ № 61», 
МАОУ «СОШ № 76», МАОУ «СОШ № 81», 

МАОУ «СОШ «Школа -  интернат №85», 
МАОУ «СОШ № 93», МАОУ «СОШ № 

96»,МАОУ «СОШ № 99», МБОУ «ВСОШ № 
5», ЧОУ «Гимназия им М. И. Пинаевой».

15 июня, английский язык 
(устно)

МАОУ «СОШ № 9 имени А.С.Пушкина», 
МАОУ «СОШ № 22 с углубленным 

изучением иностранных языков», МАОУ 
«СОШ №10», МАОУ «Гимназия № 33», 

МАОУ «СОШ № 42», МАОУ «СОШ № 61», 
МАОУ «СОШ № 76», МАОУ «СОШ № 81»,



41

16 ИЮНЯ, английский язык 
________ (устно)________

МАОУ «СОШ «Школа -  интернат №85», 
МАОУ «СОШ № 93», МАОУ «СОШ № 

96»,МАОУ «СОШ № 99», МБОУ «ВСОШ № 
5», ЧОУ «Гимназия им М. И. Пинаевой».

МАОУ «Лицей № 2», МАОУ «СОШ № 77 с 
углубленным изучением английского языка»

МАОУ «СОШ 
№ 76»г.Перми

829 г.Пермь, 
ул. Лодыгина, 

48,а

31 мая, 
математика 

(базовый уровень)

МАОУ «СОШ №60», МАОУ «СОШ №76», 
МАОУ «СОШ № 99», МАОУ «СОШ №124», 

МБОУ «ВСОШ №5»
02 июня, 

математика 
(профильный уровень)

МАОУ «СОШ №60», МАОУ «СОШ №76», 
МАОУ «СОШ № 99», МАОУ «СОШ №124», 

МБОУ «ВСОШ №5»
05 июня, 

обществознание
МАОУ «СОШ №41», МАОУ «СОШ №60», 

МАОУ «СОШ №76», МАОУ «СОШ «Школа- 
интернат № 85», МАОУ «СОШ №96», МАОУ 
«СОШ № 99», МАОУ «СОШ № 124», МБОУ 

«ВСОШ №5»
07 июня, 
физика

МАОУ «СОШ № 9 имени А.С.Пушкина», 
МАОУ «Лицей № 2», МАОУ «СОШ № 22 с 

углубленным изучением иностранных 
языков», МАОУ «СОШ №10», МАОУ «СОШ 

№ 12 с углубленным изучением немецкого 
языка», МАОУ «Гимназия № 33», МАОУ 

«СОШ № 36», МАОУ «СОШ № 77 с 
углубленным изучением английского языка», 
МАОУ «СОШ № 41», МАОУ «СОШ № 42», 
МАОУ «СОШ № 60», МАОУ «СОШ № 61», 
МАОУ «СОШ № 76», МАОУ «СОШ № 81», 

МАОУ «СОШ № 82», МАОУ «СОШ «Школа



42

09 июня, 
русский язык

-  интернат № 85», МАОУ «СОШ № 93», 
МАОУ «СОШ № 94», МАОУ «СОШ № 96», 
МАОУ «СОШ № 99», МАОУ «СОШ №124», 
МАОУ «СОШ №129», МБОУ «ВСОШ № 5», 

ЧОУ «Гимназия им М. И. Пинаевой».
МАОУ «СОШ № 60», МАОУ «СОШ № 76», 
МАОУ «СОШ № 99», МАОУ «СОШ №124», 

МБОУ «ВСОШ № 5»
13 июня, 
биология

МАОУ «СОШ №9 имени А.С.Пушкина», 
МАОУ «Лицей №2», МАОУ «СОШ №22 с 

углубленным изучением иностранных 
языков», МАОУ «СОШ №10», МАОУ 

Гимназия №33», МАОУ «СОШ №36», МАОУ 
«СОШ №77 с углубленным изучением 

английского языка», МАОУ «СОШ № 41», 
МАОУ «СОШ №42», МАОУ «СОШ №61», 
МАОУ «СОШ №76», МАОУ «СОШ №81», 

МАОУ «СОШ №82», МАОУ «СОШ «Школа
-  интернат №85», МАОУ «СОШ №93», 

МАОУ «СОШ №94», МАОУ «СОШ №96», 
МАОУ «СОШ №99», МАОУ «СОШ №124», 
МАОУ «СОШ №129», МБОУ «ВСОШ №5», 

ЧОУ «гимназия им М.И.Пинаевой»


